Requerimento nº _____/2025

                                                         REQUERIMENTO

          O Vereador Inácio Marques Vieira, Dr. Nanau, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Hélio Lima Aragão Filho, extensivo ao Senhor Secretário de Governo Breno Renan
e a Senhora Secretária Municipal de Educação Cleciana Alves de Arruda, para que seja
colocado o nome de Maria da Conceição Aragão Moraes (Dona Marita) na nova Escola
Municipal da Malhada do Meio em nosso município.

                                                   JUSTIFICATIVA

 Essa homenagem será muito bem vista pela sociedade santa-cruzense,
por e tratar da mãe do ex-deputado Oséas Moraes, e avó do deputado estadual Diogo
Moraes filhos da terra.
 Mulher de fé inabalável e força incomparável, um exemplo de mãe e

também de um pulso generoso com as pessoas. Marita sempre foi um alicerce na família,
tinha muito carinho pelas pessoas e atenção com o próximo. Exaltava a confiança em
pessoas comprometidas com a política.

                                Sala das Sessões, 22 de maio de 2025.

                                    Inácio Marques Vieira – Dr. Nanau
                                        Vereador - REPUBLICANOS

		2025-05-22T10:22:12-0300
	INACIO MARQUES VIEIRA:12430412420